PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO – NÚCLEO CANTANHEDE

 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2022.

EDITAL Nº 01/2022

OBJETO: Processo Seletivo para Estágio Forense de Graduação em Direito.

O Defensor Público no uso das suas atribuições legais torna pública a retificação do edital 001/2022.

No Inciso VII – DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO E CRITÉRIOS.

Onde se lê:

“Os interessados deverão encaminhar Currículo, contendo telefone pessoal e endereço eletrônico para

contato, histórico escolar, comprovante de matrícula, RG, CPF e comprovante de residência,

digitalizados para o seguinte endereço: nucleoacantanhede@ma.def.br, do dia 24/01/202 ao dia

03/02/202, até as16h, para deferimento da inscrição.”

Leia-se:

Os interessados deverão encaminhar Currículo, contendo telefone pessoal e endereço eletrônico para

contato, histórico escolar, comprovante de matrícula, RG, CPF e comprovante de residência,

digitalizados para o seguinte endereço: nucleocantanhede@ma.def.br, do dia 24/01/2022 ao dia

20/02/2022, até as16h, para deferimento da inscrição.

Onde se lê:

“VIII – DA AVALIAÇÃO

A) DA PROVA OBJETIVA PRESENCIAL

A prova objetiva presencial será realizada dia 07 de fevereiro de 2022, na Escola Risa Pires Belfot

Alves, das 9:00 h às 12:00 h.”

Lêia-se:

“VIII – DA AVALIAÇÃO

A) DA PROVA OBJETIVA PRESENCIAL

A prova objetiva presencial será realizada dia 06 de março de 2022, na Escola Risa Pires Belfot

Alves, das 9h00min às 12H00min.“

 Cantanhede, 04 de fevereiro de 2022

NÚCLEO REGIONAL DE CANTANHEDE -DPE/MA
R. Travessa da Urca, s/n, Centro, Cantanhede/MA
Telefone: (98) 3462-1192
E-mail:  nucleocantanhede@ma.def.br

		2022-02-04T10:51:20-0300
	MARCELO DE MIRANDA TAGLIALEGNA:07452104498